


Mit Herz
und Verstand

Die Rolle der RFA bei der
Behandlung des systemischen
Lupus erythematodes (SLE)

Agenda

Uhrzeit

Ca. 15:30

16:00-16:05

16:10-16:55

17:00-17:45

17:45-18:00

18:00-18:45

18:45-19:00

19:00

Moderation: Ulrike Erstling, Patricia Steffens-Korbanka

Thema

Einwahl

Start der Veranstaltung
und BegriiBung

Daten und Fakten zum SLE und
Neues von der EULAR

Wenn es ans Herz geht und wie ein
gesunder Lebensstil eine wohltuende
Wirkung auf den SLE entfaltet

Pause

Effekte des Rauchens auf unseren
Korper, auf Rheuma, auf SLE und
Wege in die Rauchfreiheit

Jetzt nehmen sie mir auch noch
das Rauchen

Ende

In Kooperation mit:

Referent:innen

Moderator:innen und
AstraZeneca-Vertreter:innen

Dr. Lioba Pieterse,
Heidelberg

Dr. Christina Dusing,
Dusseldorf

Dr. Matthias Urlbauer,
Nurnberg

Patricia Steffens-Korbanka

DE-68016/24


https://swp-hl.de/meet/herzverstand

